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[1]Kontynuowane są prace remontowe obejmujące 

miejskie budynki należące do komunalnego zasobu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. W ostatnich latach swój wizerunek zmieniły m.in. blok mieszkalny 
przy ul. 25 Stycznia, budynki graniczne przy ul. Kaliskiej 2 i 4 oraz zlokalizowane w 
centrum kamienice przy ul. Kaliskiej 36 i 38. W roku bieżącym do tego grona 
dołączą dwa kolejne budynki   ጀ  kamienica przy ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 10 i pierwszy skalmierzycki ratusz, w którym dziś oprócz mieszkań 
komunalnych mieści się również Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta.

[2]

Trzykondygnacyjny gmach przy ul. Wyszyńskiego, który powstał w 1909 roku 
obecnie zamieszkiwany jest przez szesnaście rodzin. W 2011 roku obiekt 
przeszedł już remont dachu, na który złożyły się oprócz jego ocieplenia i wymiany 
pokrycia także renowacja kominów, obróbka blacharska, montaż nowych rynien i 
rur spustowych. Teraz budynek czeka izolacja jego fundamentów i osuszanie 
pomieszczeń oraz położenie nowego tynku i malowanie elewacji.

[3]Drugi z remontowanych budynków znajdujący się 

przy ul. 3 Maja 32 to jedna z najpiękniejszych kamienic w mieście. Oddano ją do 
użytku w 1908 roku, kiedy nastąpiło administracyjne wyłączenie Nowych 
Skalmierzyc (wówczas Neu Skalmierchűtz) z dotychczasowej wsi Skalmierzyce. 
Odtąd budynek przez długie lata pełnił funkcje administracyjne, będąc siedzibą 
kolejnych władz. Dziś funkcjonuje tu wspomniana już biblioteka oraz kilka 
mieszkań. Z tego miejsca również, zważywszy na ważną rolę, jaką budynek 
odgrywał w przeszłości, codziennie w południe rozbrzmiewa skomponowany w 
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2015 roku hejnał miasta. Stary ratusz odzyska swój blask poprzez szereg 
przeprowadzonych tu prac. Jako pierwsze wykonano już izolacje 
przeciwwilgociowe. W dalszej kolejności nastąpi wymiana pokrycia dachowego, 
wykonanie nowych  rynien, rur spustowych, opierzeń i parapetów oraz położenie 
nowej elewacji. Renowacja tynków zewnętrznych będzie wiązała się nie tylko ze 
skuciem tych odparzonych i położeniu w ich miejsce nowych, ale także z 
odtworzeniem wielu detali i zdobień architektonicznych (w tym m.in. kartusza na 
tympanonie oraz reliefów), które przez lata uległy zniszczeniu bądź zostały 

zdemontowane. [4]

Oba remonty, ze względu na wiek i wartość budynków, prowadzone są pod 
nadzorem kaliskiej delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. Prace 
przy pierwszym z nich mają zakończyć się 31 sierpnia br., natomiast budynek przy 
ul. 3 Maja 32 będzie cieszył oko nowym wyglądem już w połowie lipca br.
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